

【新闻稿】

宝成工业股份有限公司

二〇一七年第一季税后净利 16.27 亿元 每股盈余 0.55 元

发布日期:2017.05.15

宝成工业股份有限公司(“宝成工业”,台湾证交所股票代码:9904)今(15)日公告 2017 年第一季财务报告,2017 年第一季合并营收为新台币(以下币别同) 655.65 亿元,税后净利为 16.27 亿元,税后每股盈余 0.55 元。

1. 2017 年第一季

宝成工业 2017 年第一季合并营收以新台币计为 655.65 亿元,较去年同期合并营收减少新台币 18.76 亿元(-2.8%),主系受到 2017 年第一季新台币兑美元较去年同期升值之影响。制鞋业务及运动用品通路业务以新台币计之本期营收分别较去年同期减少 5.3%及增加 2.4%,惟制鞋业务若以美元计算,实际则较去年同期增长 1.1%,另由于运动用品通路业务主要在中国营运,若以人民币计算,营收金额更较去年同期大幅增长 14.4%,显示两大核心业务保持营运增长态势。

以营运部门别而言,制鞋业务为合并营收之主要来源,占 2017 年第一季合并营收比重为 67.5%,而在销售网络持续扩大的带动下,运动用品通路业务成长幅度相对强劲,占合并营收比重为 32.1%,其他业务则无重大变动,占合并营收比重为 0.4%。

单位:新台币佰万元

营运部门别信息	2017 年第一季		2016 年第一季		成长率
制鞋业务	44,245	67.5%	46,700	69.2%	-5.3%
运动用品通路业务	21,033	32.1%	20,545	30.5%	+2.4%
其他业务	287	0.4%	196	0.3%	+46.4%
合计	65,565	100.0%	67,441	100.0%	-2.8%

虽然 2017 年第一季以新台币计之合并营收表现较为平缓,宝成工业积极提升整体营运效率已渐有成效,2017 年第一季合并营业毛利率及合并营业净利率均较去年同期有更佳表现,分别由 24.9%及 5.4%提升至 25.5%及 6.0%,并带动合并营业净利较去年同期增加 2.75 亿元(+7.6%),为 39.05 亿元。

合并营业外收入及支出方面,宝成工业 2017 年第一季合并营业外净收益为 7.43 亿元,较去年同期减少 15.86 亿元(-68.1%),主系宝成工业持股 20%之润成投资控股股份有限公司(“润成投控”)转投资之南山人寿保险股份有限公司获利减少,使得宝成工业 2017 年第一季认列润成投控之投资收益为 0.40 亿元,较去年同期减少 10.73 亿元。

综上，宝成工业 2017 年第一季税后净利为 16.27 亿元，较去年同期减少 13.80 亿元(-45.9%)，税后每股盈余为 0.55 元。

单位：新台币佰万元

合并报表	2017 年第一季		2016 年第一季		成长率
营业收入	65,565	100.0%	67,441	100.0%	-2.8%
营业毛利	16,744	25.5%	16,777	24.9%	-0.2%
营业费用	12,839	19.5%	13,147	19.5%	-2.3%
营业净利	3,905	6.0%	3,630	5.4%	+7.6%
营业外收入及支出	743	1.1%	2,329	3.4%	-68.1%
税前净利	4,648	7.1%	5,959	8.8%	-22.0%
所得税费用	859	1.3%	1,021	1.5%	-15.9%
本期净利	3,789	5.8%	4,938	7.3%	-23.3%
归属于：本公司业主	1,627	2.5%	3,007	4.4%	-45.9%
归属于：非控制权益	2,162	3.3%	1,931	2.9%	+12.0%
基本每股盈余	\$0.55		\$1.02		-46.1%

注：2017 年第一季及 2016 年第一季基本每股盈余，均以当期加权平均股数 29.47 亿股计算。

2. 未来展望

作为跨国营运的企业，受到全球经济环境变化的冲击与挑战日益复杂，宝成工业秉持审慎正面的态度积极因应，持续强化永续经营能力，致力于制鞋与通路两大核心业务之稳健经营。

制鞋业务方面，将适时扩充并弹性调整产能配置，逐步增加自动化制程，继续推动产能优化措施，进一步整合供应链资源，以提升整体生产效益。而在通路业务方面，则将以消费者为核心，拟定更佳采购策略及展店计划，丰富产品组合，实现全渠道营运，强化内部管理绩效，以期增进整体营运效率。

宝成工业股份有限公司

何明坤 执行协理

Email: ir@pouchen.com

网址: <http://www.pouchen.com>